АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.04.2024                                                                                     № 25
дер. Ежово

О внесении изменений в постановление от 20.12.2023 № 87
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие благоустройства в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области
на 2024-2028 годы»»

            В соответствии с постановлением администрации муниципального
образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области от 14.11.2013 г № 55 « О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области», администрация муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление от 20.12.2023 № 87 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие благоустройства в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024-2028 годы»»  следующие изменения:
1.1 В паспорте муниципальной программы «Развитие благоустройства в муниципальном образовании Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024 – 2028 годы»  абзац «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции «общий   объем   финансирования   составит – 606,6  тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета   -  48,6 тыс. рублей
средства областного бюджета – 558,0 тыс. рублей».
1.2  Раздел 4 изложить в новой редакции:

4. Перечень программных мероприятий
Мероприятия направлены на улучшение и стабилизацию экологической обстановки на территории поселения.
Объем финансирования Программы по основным направлениям финансирования приведен в таблице
                                                                                                                                          Таблица 1

	№
п\п
	Наименование показателя
	Источник финансирования
	Объем финансирования в 2024-2028 годах
(тыс. руб.)

	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	всего

	1
	Уличное освещение
	местный бюджет
	35,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	35,9

	2
	Благоустройство в т.ч

	119,4
	112,8
	112,8
	112,8

	112,8
	570,6

	местный бюджет

7,8

1,2

1,2

1,2

1,2

12,6

	областной бюджет
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	558,0

	2.1
	сбор мусора и уборка территории
	местный бюджет
	5,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5,2

	2.2
	обращение с ТКО на кладбищах
	местный бюджет
	1,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,5

	2.3
	борьба с борщевиком Сосновского:
- информационная работа с населением
о необходимых мерах по борьбе с борщевиком;
- механический метод: дискование в период вегетации май – июнь; многократное скашивание до периода цветения июль, август, сентябрь

	112,8
	112,8
	112,8
	112,8
	112,8
	564,0

	местный бюджет
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	1,2
	6,0

	областной бюджет
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	111,6
	558,0

	    Итого

	155,4
	112,8
	112,8
	112,8
	112,8
	606,6

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области www.vyatskoe-r43.gosweb.gosuslugi.ru в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», информационных стендах по адресам, утвержденным решением Вятской сельской Думы от 30.08.2013 № 14.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о главы администрации
Вятского сельского поселения                                               Быданцева С.Л.
АКТ
об обнародовании нормативного правового акта

Дер. Ежово                                                                             24 апреля 2024 года

         И.о главы Вятского  сельского поселения Омутнинского района Кировской области Быданцева Светлана Леонидовна, в присутствии депутата  Вятской  сельской Думы третьего созыва  Вязовиковой М.В., специалиста администрации Вятского сельского поселения Горбань Ю.Н.  подписали настоящий акт  о том, что постановление администрации муниципального образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области от 24.04.2024 № 25 «О внесении изменений в постановление от 20.12.2023 № 87 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие благоустройства в муниципальном образования Вятское сельское поселение Омутнинского района Кировской области на 2024-2028 годы »,  обнародовано  24 апреля 2024 года в информационном бюллетене муниципальных нормативных актов, на официальном «Интернет» сайте Вятского сельского поселения и вывешено для всеобщего ознакомления на информационных стендах, утвержденных решением Вятской  сельской Думы от  30.08.2013  № 14.

Дер. Ежово, ул. Логовая, 18, администрация Вятского сельского поселения.                                Дер. Зимино, ул. Школьная, 25, здание школы.

И.о главы Вятского сельского поселения                                 С.Л. Быданцеваа
Депутат Вятской  сельской Думы                                              М.В. Вязовикова
Специалист администрации
Вятское сельское поселение                                                       Ю.Н. Горбань